
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

目次 

〇通所リハビリ ……………２ 

〇３階フロア ……………… 3 

○２階フロア  ……………４ 

 

 

お知らせ 
皆様お元気にお過ごしでしょうか？ 

広報誌は毎年３回発行していますが、５月は緊急事態宣言が出

され対策に追われる日々であったため、休刊とさせて頂きまし

た。また、今号においても４ページのみとさせて頂いている旨

ご理解頂ければ幸いです。ご利用者様皆さま変わらず笑顔で

日々楽しんでいる事を写真から感じ取って頂ければと思いま

す。また、１０月に予定している秋祭りですが、コロナウイル

ス感染拡大防止の観点から、ご利用者様と職員のみで開催する

ことに決定いたしました。重ねてご理解いただけたらと思いま

す。現在、秋祭り委員会にて感染拡大防止を念頭に置きながら、

着々と準備を進めています。ご家族様には後日写真や、ホーム

ページ、広報誌にてご様子をお伝えできたらと思います。 

まだまだ暑い日が続きますが、夏の疲れが出やすい季節になっ

てきますので、お体を大事にお過ごしください。 

広報委員長 

 

医療法人社団 若葉会 

介護老人保健施設 若葉が丘 

〒２２４－００５７ 

横浜市都筑区川和町２６７４－１ 

℡ ０４５－９４８－１２８１ 

発行 令和２年９月  VOL .７ 

ホームページへアクセスして 

ブログをチェック！！してほしい 

のですが・・・  

更新出来ていません(泣)☟ 

若葉が丘 

ご挨拶 

葉月の候、皆様におかれましてはご清祥のことと存じます。 

当法人理事長 中野雄二 が 令和２年８月９日に ８１歳 にて急逝いたしました。 

本来ならば早速お知らせ申し上げるべき処でございましたが、ご通知が遅れました事を深くお詫び

申し上げます。ここに謹んでお知らせ申し上げますとともに、生前中賜りましたご厚誼に心より御

礼申し上げます。当法人は、今後も先代の思いを受け継ぎ、「地域に根ざした、安心して利用して頂

ける医療・介護」を理念として、より一層皆様に、気持ちよくご利用して頂ける法人運営を目指し

て参ります。宜しくお願い致します。               医療法人社団若葉会 

理事長代行 中野 和嘉 

面会について 

引き続き、施設内での面会は禁止とさせて頂きます。 

面会方法については、令和２年７月１１日発行の 

「面会禁止の延長について」のお知らせをご参照ください。 



皆様こんにちは！通所リハビリです。 

コロナ禍の中、新しい生活様式の中で 

サービスを提供させて頂いています。 

今回はその一部をご紹介しようと思います  

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

若葉が丘だより VOL.７ 

 

お迎えの際は 

玄関で検温、手指消毒 

マスクをして乗車！ 

向い合せの席では 

手作りの飛散防止

パネル使用！ 

季節を感じられるイベントもご用意！ 

職員のスイカ割り＆お祭りおやつ 

 

手作業や自主

トレーニング

は継続！ 

うちわ作り 

通所畑は今年もたわわに野菜や果

実が実りました！ 

ころたんメロン781gと575g♪ 

ソーシャルディスタンスを

保ってレクリエーション 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

若葉が丘だより VOL.７ 

コ
ロ
ナ
に 

負
け
な
い 

今年もフロアに七夕の飾りつ

けをし、笹にはご利用者様の願

いを込めた短冊を飾りました。 

様々なご利用者様の思いが聞けましたが、その中でも【笑顔】、【幸せ】、【皆】、

【家族】というフレーズが多くありました。コロナ禍で様々な制限をせざるを

得ない状況がこれからも続いていくとは思いますが、1 日でも早くご利用者

様とご家族様が笑顔で会える日が来ることを３階職員一同願っております。 

3 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
F

☆ ミスタードーナッツ ☆ ジェラート ☆ 綿あめ ☆ 

☆ シューマイ ☆ 茶わん蒸し ☆ そうめん ☆ 

☆ ～七夕に願いを込めて～ ☆ 「もっと食べたい（笑）」 ☆ 

若葉が丘だより VOL.７ 

4 

 


